



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA**  
**INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS**  
**Campus Ouro Branco**  
**Setor de Assuntos Institucionais**  
Rua Afonso Sardinha, número 90 - Bairro Minas Talco - CEP 36494-018 - Ouro Branco - MG  
- www.ifmg.edu.br

## **EDITAL 022/2022**

### **Processo de Seleção de Discentes do Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Gestão de Negócios na modalidade Semi-presencial.**

#### **RETIFICAÇÃO Nº 03**

**O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS OURO BRANCO**, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.165, de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20; retifica o Edital 022 de 07 de junho de 2022, conforme disposição a seguir:

#### **Onde se lê:**

4.4.2 O candidato que não comparecer à entrevista no dia, horário e local indicados será automaticamente eliminado.

#### **Leia-se:**

4.4.2 O candidato que não comparecer à entrevista no dia, horário e local definidos na convocação perderá a pontuação correspondente a segunda etapa do processo de seleção.

#### **Onde se lê:**

4.7 Caberá ao candidato recurso fundamentado (ANEXO IX), caso necessário, a ser enviado para o e-mail [posgestao.ourobranco@ifmg.edu.br](mailto:posgestao.ourobranco@ifmg.edu.br), em até 24 (vinte e quatro) horas após a publicação dos resultados parciais e final do processo seletivo.

#### **Leia-se:**

4.7 Caberá ao candidato recurso fundamentado (ANEXO IX), caso necessário, a ser enviado para o e-mail [posgestao.ourobranco@ifmg.edu.br](mailto:posgestao.ourobranco@ifmg.edu.br) até a data definida no Cronograma do Edital (Anexo VII).

Ouro Branco, 26 de julho de 2022.



Documento assinado eletronicamente por **Lawrence de Andrade Magalhães Gomes, Diretor Geral**, em 26/07/2022, às 14:12, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs> informando o código verificador **1264943** e o código CRC **8D99D050**.

---

23712.000749/2022-40

1264943v1